Oé JO 'S-S '
CAMARA MUNICIPAL DE

r%

BALSAS

GABINETE DO VEREADOR CLERISTON SOUSA VIANA

INDICAÇÃO N2 748/2025

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

Os Vereadores signatários, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas

atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109,

ambos do Regimento Interno (RI], solicitam que seja submetida a presente

INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior referida envio ao

Excelentíssimo Senhor ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA, Digníssimo Prefeito

Municipal, indicando-lhe: QUE SEJA REALIZADA UMA OPERAÇÃO TAPA

BURACOS NA RUA 18 LOCALIZADA NO BAIRRO SÃO JOSÉ.

JUSTIFICAÇÃO:

A necessidade de reparar danos causados por desgaste do asfalto,
chuva, calor, peso de veículos, entre outros, faz-se necessário pelo os transtornos
causados aos transeuntes. A manutenção das vias é importante para a segurança

dos motoristas e pedestres. 0 número de buracos aumenta com o tempo, devido a
períodos chuvosos. A operação tapa-buracos é necessária para garantir a vida útil
do asfalto e melhorar as condições de utilização.

Desta forma, espero que os nobres pares concordem com a indicação
e conto com o Executivo Municipal para a realização do referido pedido.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 30 DE SETEMBRO DE

2025.

CLERISTON SOUSA VIANA

Vereador Autor [UB]

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541 -2086 - Balsas - Maranhão
E-mail: camarabaisas@gmail,com